
Katedra slavistiky 
sekce rusistiky 

 

Posudek na bakalářskou diplomovou práci 
 

 

Autorka:  Tereza Šerková 
 

Titul (česky - rusky - anglicky):  

 ANALÝZA POTENCIÁLU CESTOVNÍHO RUCHU V CHANTY-MANSIJSKU  
ANALYSIS OF TOURISM POTENTIAL IN KHANTY-MANSIYSK  

АНАЛИЗ ТУРИСТИЧЕСКОГО ПОТЕНЦИАЛА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 
 

 

 

Vedoucí práce: Elena Bílá pod záštitou Mgr. Jekatěriny Mikešové, Ph.D. 

   

Oponent/ka: 

   
 

 Hodnocení
1
: 1 2 3 4 5 

1. Dodržení tématu       

2. Schopnost formulovat předmět, cíle a závěry práce      

3. Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu 

výzkumu a následné syntézy 
     

4. Interpretace a argumentace, práce se sekundární literaturou      

5. Struktura, logické uspořádání výkladu      

6. Bibliografický a poznámkový aparát, jednotný způsob citací      

7. Formální a stylistická úprava      

8. Jazyková správnost      

9. Využitelnost výsledků práce      

 Celkem bodů: 33  

10. Připomínky: 

 

     Autorka si ke své práci vybrala téma, které dosud nebylo v literatuře soustavně 

zpracováno. V teoretické části se poměrně široce zabývala základní charakteristikou 

Chanty-mancijského autonomního okruhu RF. Tato část práce vyznívá celkově velmi 

popisně a využívá citace s dostupné literatury. Zatímco první kapitola je dále členěna, 

v kapitole věnované historii autorka podobné členění neprovedla.  

     Nejlépe se autorka vyrovnala s kapitolou věnovanou obyvatelstvu, jazyku a tradicím, 

v níž vhodně využila dostupných ruských internetových zdrojů. V kapitole o 

hospodářství je vhodně využito podílu českých firem na rozvoji ekonomiky 

autonomního okruhu. V této části práce, stejně jako v části praktické, v níž si autorka 

musela poradit s překladem z ruštiny, se však poměrně často objevují syntaktické 

nedostatky, zejména chybná interpunkce. 

     Autorka velmi dobře a komplexně analyzovala potenciál cestovního ruchu oblasti a 

následně prakticky představila možné zaměření a rozvoj cestovního ruchu ve spojení se 

sportem, kulturou, lázeňstvím i ekoturistikou. Vypracovala velmi dobře program 

zájezdu, který vhodně kombinuje již tradičně silné stránky Chanty-Mancijsku, jako jsou 

                                                 
1
 Políčka „1 – 5“ jsou zaškrtávací. Po dvojitém kliknutí myší na konkrétní políčko se objeví okno, na jehož druhém řádku 

prosím zvolte možnost „zaškrtnuto“. Hodnocení „1“ – nejhorší, „5“ – nejlepší.  



vrcholná sportovní setkání s méně známými turistickými možnostmi celého regionu. Za 

jistý formální nedostatek můžeme považovat to, že někdy místní názvy překládá do 

češtiny, jindy je ponechává v originální podobě  v azbuce ( např. str. 30, 31). Případný 

návštěvník či turista získá přesné informace o dopravě, možnostech ubytování i  

kulturních či duchovních památkách, které může během pobytu v Chanty-Mancijsku 

navštívit. 

     Přílohy práce jsou vhodně zvoleny a poukazují na nejdůležitější prvky již 

vybudované infrastruktury či potvrzují bohatost kulturních tradic. 

     Resumé v ruštině je jazykově zpracování na dobré úrovni.   

 

 

 

 

11.   Náměty do diskuze: 

 

-   Uveďte, proč v Chanty-mansijské autonomní oblasti, která je zaměřena především na 

rozvoj těžby nerostných surovin, se klade tak velký důraz na zachování tradic a místní 

kultury? 

 

-    Je možné usuzovat, že se české firmy podílejí na vytváření podmínek pro rozvoj 

cestovního ruchu v Chanty-Mansijsku? 

  

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: Práci doporučuji k obhajobě. 

 

 

Datum: 11.5.2014    Jméno a podpis: Elena Bílá 


